

*Menneiltä vuosilta*

## BENJAMIN MITRO

Kaksi vuotta jatkunut kuva- ja esittelysarjamme Vienan Karjalaisten Liiton ja Karjalan Sivistysseuran merkkimiehistä päättyy tähän numeroon. Viimeisenä esittelemme Benjamin (Venja) Mitron, jonka työvuodet osuivat vuosisadan alkukymmenille.

\*

Benjamin Mitro syntyi 9.4.1881 Laihialla, missä hänen isällään Ivan Mitrofanoffilla oli suuri ja vakavarainen kaupalliike. Kun huomattiin, että osoitti jo pieninä opinhalua, hänet lähetettiin opintielle, aluksi alkeiskoulun jälkeen Pietarin kauppareaalilyseoon (1889—1899). Ylioppilaaksi nuorukainen tuli Vaasassa vuonna 1901. Opintojaan hän jatkoi vuonna 1903 Polyteknillisessä opistossa Helsingissä, mistä siirtyi pian harjoittamaan jatko-opintoja ulkomaille eri opilaitoksiin seuraavasti: Karlsruhe teknillinen korkeakoulu 1903—1905, missä hän suoritti insinööritutkinnon; Amerikassa Benjamin Mitro opiskeli vv. 1906—1907 ja seuraavat kaksi vuotta jälleen Saksassa Karlsruheessa suorittaen siellä nyt tohtori-insinöörin tutkinnon. Täydennettyään vielä tietojaan ja taitojaan vv. 1910—11 Hampurin hygienisellä laitoksella hän oli saavuttanut alallaan perusteellisen ja uuden-aikaisen koulutuksen. Vuonna 1911 hänet valittiin Tampereen kaupungin kemistiksi, mitä tehtävää hän hoiti kuolemaansa saakka.

Kun Vienan Karjalaisten Liitto perustettiin, molemmat Mitron veljekset, Aleksei ja Benjamin tunsivat asian omakseen. Tampereen perustavaan kokoukseen ilmestyi jo tämän lehden edeltäjän Karjalaisten Pakinoiden näyttenumero, jonka toimitti juuri Benjamin Mitro Paavo Ahavan kanssa. Liiton väliaikaisen johtokunnan seitsemästä jäsenestä hän oli ainoa kauppiaiden ammattikuntaan kuulumaton.

Opiskelu, jota edellä jo selvitettiin, vei tulevina vuosina Benjamin Mitron ajan, mutta vuonna 1917, kun Karjalan Sivistysseura perustettiin keskenjäänyttä työtä jatkamaan, hän oli jälleen mukana seuran johtokunnassa jäsenenä vv. 1917—1923, johtokunnan sihteerinä toimintavuoden 1919—1920.

Nuoremman Mitron laajaa opillista sivistystä ja koulutusta voitiin käyttää monessa asiassa hyödyksi. Niinpä hän oli johtajana siinä seuran lähetystössä, joka vuonna 1918 kävi Berliinissä pyrkien siellä saamaan tukea ja myötätuntoa Karjalan asialle. Seuraavana vuonna kävi Itä-Karjalan Suomeen turvautuneiden kuntien edustajakokouksen lähetystö Leo Pankkonen, Probus Rahikainen ja B. Mitro viimemainitun johdolla Tukholmassa jättämässä länsivaltain hallitukselle osoitetun adressin.

Tohtori-insinööri Benjamin Mitro kuoli odottamatta ollessaan vasta 43 vuoden ikäinen 12.12.1924. Hautauspalveluksen Laihialla toimitti Vaasan kr.katolisen seurakunnan kirkkoherra E. Borotinsky suuren saattojoukon läsnäollessa. Tilaisuuden loppuksi luettiin Ilmari Kiannon runo, joka alkoi seuraavasti:

*Vai jo vaivuit, Venja Mitro,  
heimoveljeni vireä,  
Näinkö Sulle laulun lanka  
oli kitsas ja kireä...*

## Monipuolinen Ravintola Karelia

Ravintola Karelia Käpylän Karjalatalossa tarjoaa todella monipuolisesti jokaiselle jotakin.

Herkullisesta Karjalaisesta keittiöstämme löydät taidolla ja sydämellä valmistettuja perinneruokia tsupukoista aina karjalanpaistiin.

Käytettävissä on kaikkiaan neljätoista erilaista ja erikokoista kokoushuonetta ja salia aina 4—400 hengelle.

Kaikki tanssista ja hyvästä musiikista nauttivat ovat tervetulleita tanssi-iltoinamme keskiviikkona, perjantaina sekä lauantaina pyörähtelemään parketille tai muuten vain kuuntelemaan elävää musiikkia, jota esittävät toinen toistaan kuuluisimmat yhtyeet ja solistit.

Perinteisen pitopöydän löydät Kareliasta sunnuntaina, jolloin kaikki alle 12-vuotiaat lapset saavat ruokailla ilmaiseksi vanhempiensa seurassa.

**Tervetuloa viihtymään – iloisesti yhdessä –  
hyvässä seurassa.**



## LAHJAKSI SUOMALAISELLE

Heimolehti Karjala —  
suomalainen lahja  
suomalaiselle.

Lisätietoja os.  
Heimolehti KARJALA  
Oksasenkatu 8  
53100 Lappeenranta 10  
Puh. 953-11700/tilaukset